
AKT THEMELIME

dhe

S TA T UT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“J.K.B. CONSULTING” SH.P.K.

KAPITULLI I
EMRI, FORMA, BAZA LIGJORE, SELIA, TERRITORI

Neni I
Emri dhe Themeluesit

Sot mC date 1.10.2021, shoqCriatregtare me pergjegjCsi te kufizuar “J.K.B. CONSULTING” Sh.p.k., e
cila me poshte do tC quhet “Shoqeria”, eshtë themeluar nga znj. Jonida Begaj Gokov lindur nC Viore ne
claten 05.09.1982 me nr. personal 125905184F dhe z. Elez Imeraj lindur në Viore në daten 20.07.1983 nr.
personal 130720105R. NC perputhje me vuilnetin e tyre te lire dhe mbeshtetur nC liin nr. 9901, date
14.04.2008 “Per tregtarCt dhe shoqerite tregtare” miratuan dhe nënshkruan kete statut tC shoqerise
“1KB. CONSULTING” shpk.

Neni 2
Forma

Kjo Shoqeri “J.K.B. CONSULTING” sh.p.k. eshte njC Shoqeri me Pergjegjesi tC Kufizuar. Themeluesit
e saj janC persona fizike, qe mbulojnC personalisht humbjet e shoqerise den nC pjesCn e pashlyer tC
kontributeve te nenshkruara.

Neni 3
Baza Iigjore

Shoqeria eshte krijuur nC haze te Ieislacionit te Republikes se ShqipCrise konkretishl nC haze te ligjit nr.
9901, date 14.04.2008 “Per tregtarCt dhe shoqerite tregtare”, i ndiyshuar dhe si person juridik, e zhvillon
aktivitetin e saj nC perputhje me kete legjislacion dhe me normat e ketij Statuti.

Neni 4
Selia

Selia e Shoqerise CshtC nC Tirane, ne adresen, Rruga Sulejman Delvina, P43, Sh28, Ap. 169, Tirane.
Shoqenia mund te ndryshoje seline e saj me vendim te AsamblesC se Pergjithshme, Shoqenia do ta
konsideroje qendren e vet si ShoqCnia Nene, e cila rast pas rash mund tC hape dege, filiale ose shoqeri tC
perbashketa ne te gjitha ato vende ku dote shikoje interes ne permbushjen e qellimit tC saj.

Neni 5
Territori

Shoqenia e zhvillon aktivitetin si nC territonin e Republikds se ShqipCrisC ashtu dhe jashte saj. Shoqeria
mund te knijoje dege, filiale ose perfaqesi. nC rrethe tC ndryshrne te Republikes se ShqipCrisë dhe tie shtete
tC tjera, nC perputhje me Iegjis]acionin e vendeve perkatese.
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KAPITULLI II
OBJEKTI DHE KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Neni 6
Objekti

1. Konsulence Tigjore dhe juridike dhe perfaqësim para organeve tC administrates publike dhe
organeve gjyqCsore per çeshtje nC fushen e te drejtes civile, penale. administrative, të drejtes sC
shoqerive tregtare, frnanciare, arsimit të larte dhe parauniversitar, trashegimise kulturore, artit,
kultures dhe tC drejtave tC autorit, pronesisC industriale, teknologjise se informacionit, te drejtave
te njeriut, te drejtes se arbitrazhit, tC drejtes së konsumatorit, Iegjislacionit doganor, bankar,
prokurimit publik dhe partneritetit publik privat, koncensioneve, sigurimeve shoqerore,
kontabilitetit, kriminalistikes, Iegjislacionit tC punCs etj.

2. Hartim te akteve ligjore per shoqerite tregtare dhe organizatat jofitimprurëse si dhe reistrimin e
tyre nC QKB ose ykate, kryetje IC veprimeve pranC organeve tatimore the perfaqesim ligjor per
kompani shqiptare dhe te huaja. Perpilim dhe depozitim dokumentesh te shoqCrive treglare dhe
organizatave jofitimprurese te regjistruara si subjekte tC sC drejies shqiptare apo IC huaj per
ndryshimet e administratoreve, ortakeve, ndtyshimin e kapitalit, transferimin e kuotave, ndryshini
statuti, eksperti kontabel, dhe cdo procedure tjetCr te parashikuar nga Iegjislacioni nC fuqi per
shoqCrite treatare.

3. Konsulence the ekspertizC nC fushen e investimeve, zhvillimit te pasurive tC paluajtshme,
treeve financiare, bursave ne vend dhe jashtC saj, ne fushen e tregtisC nderkornbetare. industrise
telekomunikacionit dhe teknologjisC sC informacionit. nC fushen e turizmit. ndertimit dhe
inxhinierise. nC hartim projektesh etj.

4. Regjistrim markash, dizenjosh, treguesish gjeografik dhe patentash pranC autoriteteve shqiptare
dhe nderkornbetare.

5. Ndjekjen e procedurave dhe praktikave qC kane te bejne me lejet e qendrimit dhe punes per IC
huaj si dhe çdo dokument tC domosdoshem per shtetasit dhe personat juridike te huaj qC ushtrojne
aktivitetin ne Shqiperi.

6. Perkthim me shkrim, perkthime simuhane dhe konsekutive nga perkthyes te autorizuar sipas
parashikimeve Iigjore nC fuqi dhe perkthyes me eksperience.

7. Agjenci imobiliare, ndermjetesim nC shitblerje dhe marrje-dhenie me qira te pronave tC luajtshme
dhe te paluajtshme brenda dhejashte vendit.

8. Veprimtari komisionere, ndermjetesimi, pCrfaqCsimi dhe konsulence.
9. Studime. analiza, publikime. projekte, trajnime. ekspertiza si dhe kerkim shkencor nC fusha si

edukimi. drejtesia, qeverisja, ekonomia, biznesi. bujqesia dhe zhvillimi rural, fusha sociale,
sporti, turizmi, turizmi shendetesor, inxhinieria, gjeologjia, industria. sektori automotiv etj brenda
dhe jashtC Shqiperise.

10. çdo veprimtari tjetCr konsulence dhe ekspertize brenda kufljve te parashikuar nC Iegjislacionin nC
fuqi dhe aktivitete tC tjera qC ndihmojnC shoqerine nC rritjen e objektit tC saj titimpures.

11. Projekte: identifikim i fondeve kombetare dhe nderkombetare, shkrirni I programeve dhe
projekteve. menaxhimi i projekteve dhe fondeve, zbatimi i projekteve etj; Bashkepunim me
autoritetet publike dhe private vendase the organzima rajonale dhe nderkombetare per
shkernbimin e eksperiencave dhe realizimin e projekteve me interes iC pCrbashkCt. Konsulence nC
hapesiren evropiane dhe mesdhetare per mbeshtetjen dhe favoriziniin e integrimit te subjekteve
shqiptare nC politikat evropiane me anC tC asistencCs dhe zbatimit te projekteve me: Fonde
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Evropiane Zhvillimi Rajonal; Fonde Sociale Evropiane; Fonde kohezioni; Fonde evropiane per
bujqesine dhe zhvillimin rural;

Neni 7
KohCzgjatja

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per njC afat IC pakufizuar, duke filluar nga data e regjistrimit nC
QKB, me perjashtim IC rastit IC mbarimit IC saj sipas kushteve IC parashikuara nC iigj, ne statut ose me
vendim IC Asamblese sC pCrgthshme.

KAPITULLI III
AUTORITETI I ASAMBLESE, LIBRI I SHOQERISE, KONFIDENCIALITETI

Neni 8
Fusha e autoritetit te Asambiese

Fusha e autoritetit tC Asamblese dhe pCrqindja e fitimeve ose humbjeve do tC kenC si kriter baze kapitalin
e Shoqerise, si dhe kompetencat qC gCzon Asambleja nC marrjen e vendimeve IC çdo karakieri, IC
percaktuara nC kete statut dhe iigjin “Per tregtarCt dhe shoqerite tregtare”.

Neni 9
Libri i Shoqerise

Per te saktesuar veprimtarinC e vet ekonomike si dhe marredheniet e punes, Shoqeria do IC çelC librin e
vet, i ciii dote quhet Libri i ShoqCrisC.

Neni 10
Konfidencialiteti

Personat e pranuar dhe IC punCsuar nC ShoqCri, duhet IC mos i ekspozojnC asnjC personi IC jashlem
informacionet qC do IC disponojC ShoqCria, kontratat qC ajo do te lidhe, çdo Hoj materiali, si dhe planet
ose qellimet qC ajo ka nC dem te saj.

Neni 11
Dokumentet e destinuara per tC tretCt

Te gjitha aktet dhe dokumentet qC nxirren nga ShoqCria dhe IC destinuara pCr te tretet, si letrat, faturat,
lajmCrimet dhe pubhkimet e ndryshme, etj. duhet IC tregojnC lexueshem emrin e Shoqerise dhe pas tij
fjalet “Shoqeri me Pergjegjesi tC Kufizuar” ose inicialet “Sh.P.K.”, si dhe emrin e administratorit.

KAPITULLI IV
KAPITALI, KUOTAT DHE KALIMI I KUOTAVE TE SHOQERISE

Neni 12
Kapitali themeitar

Kapitali themeltar i ShoqCrise eshte 10.000 (dhjete mijC) lekC.
Ky kapital CshtC tCrCsisht i nenshkruar dhe i shiyer nga ortaket. Shoqeria mund ta shtojC ose zvogeloje
kapilalin, ne varesi tC nevojave dhe rezuitateve tC saj me vendim IC Asamblese sC perithshme, si me
mjete financiare ose me pasuri IC paluajtshme.
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Neni 13
Kuotat

Kapitali 1 shoqerise ështe i ndare në I (nje) kuow me vlere nominale totale 5.100 (pesemije e njeqind)
Iekë që zotërohet nga znj. Jonida Begaj Gokov dhe I (nje) kuote me viere nominale totale 4.900
(katermije e nenteqind) lek që zot&ohet nga nga z. EIez Imeraj.

Neni 14
Zoterimi I kuotave

Kuotat e shoqeris zoterohen 51% nga ortaku znj. Jonida Begaj Gokov dhe 49% nga ortaku z. EIez
Imeraj.

Neni 15
Menyrat e fitimit dhe të kalimit të kuotave

Kuotat e kapitalit të shoqerise dhe të drejtat që rrjedhin prej tyre inund të fitohen apo kalohen nëpërmjet:
a) kontributit në kapitalin e shoqerisë;
b) shitblerjes;
c) trashegimise;
ç) dhurimit;
d) çdo mënyre tjetër të parashikuar me Iigj.

Pjeset e kapitalit themeltar jane Iirisht të transferueshme ndermjet ortakeve dhe te tretCve.
Kalimi i kuotave behet me marreveshje mes ortakeve themelues, ne baze tC një kontrate me shkrim duke
respektuar parimin e parablerjes në favor te ortakeve tC tjere.
Personi qC kalon kuoten dhe ai që e fiton ate pergjigjen nC menyre solidare ndaj shoqerise per detyrimet
qe rrjedhin nga zotCrimi I kuotes, nga çasti i kalimit te kuotave, den në çastin e regjistrimit te kalimit.
Shoqeria regjistron kalimin e kuotes, sipas Iegjislacionit në fiiqi. Regjistrimi i kalimit tC kuotave ka efekt
deklarativ.

KAPITULLI V
STRUKTURA, ORGANET DREJTUESE DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISt

Neni 16
Organet Drejtuese

Si organe drejtuese tC Shoqerise jane;
1. Asambleja e pergjithshme e ortakeve.
2. Administratori.

Neni 17
Kompetencat e Asamblese sC pergjithshme

Kompetencat e AsamNese së pergjithshme do tejene:
a) percaktimin e politikave tregtare të shoqerise;
b) ndryshimet e statutit;
c) emCrimin e shkarkimin e administratoreve;
ç) emerimin e shkarkimin I Iikuiduesve dhe te eksperteve kontabel të autorizuar;
d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat “c” dhe “ç” te kesaj pike;
dh) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire
pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve tC ecurise se veprimtarise;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
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e) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;
f) pjesëtimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g)perfaqesimin e shoqerise në gjykate dhe ne procedimet e tJera ndaj administratoreve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;
h) miratimin e rregul]ave procedurale tC mbledhjeve të asamblese;
i) çështje të tjera te parashikuara nga Iigji

Ortaku mund te perfaqesohet ne asamblene e pergjithshme, në baze te njC autorizimi nga njC ortak tjetCr
apo nga njC person i trete.
Administratori i shoqerise nuk mund të veprojnC si perfaqesues i ortakeve nC asamblene e pergJithshme.
Autorizimi mund te jepel vetëm per nje mbledhje te asamblese sC pergJithshme, e cila perfshin
edhe mbledhjet vijuese me tC njejtin rend dite.

Neni 18
Minyra e thirrjes se mbledhjes se Asambiese së Pergjithshme

Asambleja e pergjithshme thirret nCpCrmjet njC njoftimi me shkrese ose, me njoftim nëpCrmjet postës
etektronike. Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik duhet të permbaje vendin, daten. orën e
mbledhjes dhe rendin e dites e t’u dergohet të gJithe ortakeve, Jo me vonC se 14 dite përpara dates se
parashikuar per mbledhJen e asamblese.
Kur asambleJa e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes I të ketij neni. aJo mund te mare vendime të

vlefshme vetCrn nCse te githe ortaket Jane dakord, per te mane vendime. pavaresisht parreguilsise.

Neni 19
Kuorumi

NC rastin e marrjes së vendimeve. qe kerkoJne nJe shumice te zakonshme, asambleJa e perithshme
mund tC mat-re vendime te vlefshme vetCm nCse marrin pJesC ortaket me tC dreJtC vote. qC zoteroJne me
shume se 30 per qind te kuotave.
NC rastin kur asambleJa e pergJithshme duhet te vendose per ceshtJe. te chat kerkoJne shumicC te

kualifikuar sipas nenit 87 tC ligjit” Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare “,aJo mund te marC vendime te

vlefshme vetCm, nCse ortaket qC zotCrojnC me shume se gjysmen e numrit total te votave, Jane tC

pranishem personalisht, votojne me shkrese. apo mJete elektronike, sipas parashikimeve te pikes 3 tC nenit
88 te ketiJ ligji.
Nese asambleJa e pergJithshnie nuk mund te mblidhet per shkak te mungesCs sC kuorumit te permendur
me lan, asambleja mblidhet perseri Jo me vonC se 30 dite, me tC njeJtin rend dite.

Neni 20
Marrja e vendimeve

Asambleja e pCrgjithshme vendos me in iC katertat e votave te zoteruesve te kapitalit, te ortakeve
pjesemarrCs, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te regjistruar, shpemdaijen e
fitimeve, niorganizimin dhe prishJen e shoqerise.
Asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave te onakeve pjesemarres, per çeshtje te tJera si

a) percaktimi i politikave tregtare IC shoqenise;
b) emCrirnin dhe shkarkimin e administratoreve;
c) eniCnimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar;
ç) percaktirnin e shperblimeve
d) mbikeqyrjen e zbatimit IC politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitJen e
pasqyrave financiare vjetore dhe tC raporteve te ecurise se veprimtarise;
e) perfaqesimin e shoqerise tiC gJykate dhe nC procedimet e tjera ndaJ administratoreve;
0 miratirnin e rregullave procedurale te mbledhJeve te asamblese;

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e shoqerise.
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Neni 21
Perjashtimi nga e drejta e votes

Ortaku nuk mund te ushtroje te drejtCn e votes nCse asambleja e pergjithshme merr vendim per:
a) vieresimin e veprimtarise se tij;
b) shuarjen e ndonje detyrimi nC ngarkim te tij:
c) ngritjen e nje padie ndaj tij nga shoqeria;
ç) dhenien osejo te perfitimeve tC reja.

Kur ortaku perfaqesohet nga një perfaqesues i autorizuar, i aulorizuari vlerCsohet te jete ne te njëjtin
konllikt interesi, ashtu si dhe ortaku, W dim perfaqeson.

Neni 22
Administrimi

Asambleja e pergjithshme emeron njC ose me shume persona fizike si administratore te shoqerise. Afati i
emerimit. eshte 5 vjet, me te drejte ripCrtCritjeje. Emerimi i administratoreve prodhon efekte pas
regjistrimit në Qendren Kombetare të Regjistrimit.
Kur asambleja emCron me shume se nje administrator, ala e administrojne bashkerisht shoqërine.
Administratori i “J.K.B. CONSULTING” shpk enierohet z. EIez Imeraj, i bid i Bardhoshit, lindur nC
Viore në daten 20.07.1983 nr. personal 130720105R. shletas shqiptar, madhor dhe me zotësi te plote
juridike per te vepruar.
Specimeni i nenshkrimit të administratorit Z. EIez Imeraj:

(emer, mbiemer, firme).

Neni 23
Administratori dhe kompetencat e tij

Kompetencat e administratorit ne mënyrë konkrete dhe te detajuar percaktohen ne aktin e tyre te
emeriniit.
Administratori përveç të tjerave ka të drejte dhe detyrohet:

a. Ye administroje veprimtarine tregtare te shoqerise duke zbatuar politikat tregtare W vendosura
nga Asambleja e pergjithshme;

b. Ta kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe librave kontahel tC
shoqerise;

c. Ye pergatise dhe te nenshkruaje bilancin vjetor te shoqerise, bilancin e konsoliduar dhe
propozon shperndarjen e fitimeve duke kerkuar per keto miratimin e Asamblese se
pergj ithshme;

± Ye regjistroje te dhenat e detyrueshme te shoqerise ne Qendren Kombetare tC Biznesit
(QKB);

e. Ta raportoje perpara Asamblese së pergjithshme per realizimin e poiitikave tregtare te
shoqërise;

f. Ta koordinoje veprimtarine e personave te punësuar ne Shoqeri;
g. Ta perfaqesoje Shoqerine ne marredhenie me organet shtetCrore dhe me personat e tretë.
h. Ta kryejne detyra tC tjera te percaktuara ne Iigj.

Emerimi i administratoril dote behet per një afat prej 5 - vjeçar mete drejte riemerimi.
Administratori eshle pergiegjes ndaj shoqerise ose ndaj te treteve qofte per shkelje Tigjore, qofte per
shkelje te statutit ose per faje te kryera gjate administrimit te tij dhe eshte i detyruar te demshperbleje
shoqerine per demet që rijedhin nga shkelja e kryer.
Administralori ka barren e proves per te vertetuar kryerjen e detyrave sipas standarteve te kerkuara.
Shkarkimi I tij behet me vendim te Asamblese së pergjithshme te shoqerise me shumice votash.
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Neni 24
Pergjegjesite e Administratorit

Administratori eshte pergjegjes individualisht. ndaj shoqerise ose ndaj te treteve, per shke]je të Iigjeve.
per shkelje te statutit, apo per faje tC kryera gjate administrimit tC shoqerise.
Pasojat e marreveshjeve tC pamiratuara nga asambleja që i sjellin dem shoqCrise, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut që ka bere marreveshjen, per të perballuar nC menyre individuale ose
solidarisht sipas rastit pasojat perkatese.
Perveç sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergjithshme te detyrimit te besnikCrisC, sipas neneve 14, 15,
17 e 18 të ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, administratori detyrohet:

a) të kryeje detvrat e tij te percaktuara ne li dhe në statut ne mirebesim e në interesin me të
mire te shoqerise nC tërCsi, duke i kushtuar vemendje te veçantC ndikimit te veprimtarise se
shoqerise në nedis;
b) te ushtroje kompetencat që I njihen nC ligj dhe në statut vetern per arritjen e qe]Iimeve
te percaktuara në keto dispozita;
c) te vieresoje me pergjeesi çeshtjet, per W chat merret vendim;
ç) te parandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit, prezent apo W mundshem, të interesave
personale me ata te shoqerise;
d) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem.

2. Administratori, gjate kryerjes së detyrave te tlj, pergjigien ndaj shoqerise per çdo veprim ose
mosveprim, qC lidhet ne menyre te arsyeshme me qellimet e shoqerise tregtare, me pCijashtim tC rasteve
kur, ne baze të hetimit dhe vieresimit të informacioneve perkatese, veprimi ose mosveprimi eshte kryer ne
mirebesim.
3. Nese administratori vepron ne kundershtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas pikave
I e 2 te kCtij neni, eshte I detyruar t’i demshperbleje shoqerise demet, që rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si
dhe t’i kaloje çdo fitim personal qC ata apo personat e lidhur me ta kane realizuar nga keto veprime te
parregulita. Administratori ka barren e proves per te vertetuar kxyerjen e detyrave tC tyre në rnenyrë të
rregulit e sipas standardeve te kerkuara.
4. Ne menyre te veçantë, por pa u kufizuar ne to, adniinistratori eshte I detyruar t’i demshperbleje
shoqerise demet e shkaktuara. nCse. në kundershtim me dispozitat e 1igit “Per Tregtaret dhe Shoqerite
Tregtare”. kryen veprimet e meposhtme:

a) u kthen ortakeve kontributet;
b) u paguan ortakeve interesa apo dividende;
c) u shpemdan aktivet shoqerise;
ç) lejon qe shoqeria te vazhdoje veprimtarine tregtare, kur, ne baze te gjendjes financiare. duhej te
parashikohej qC shoqeria nuk do të kishte aftesi paguese per te shlyer detyrimet;
d)jep kredl.

Perveç padise per shlyerjen e demit qe i ngarkohet personalisht administratorit. ortaket individualisht ose
se bashku, kane te drejte te ngrene padi penale kunder administratorit.
Paditësit kane te drejte te ndjekin ne rruge ligjore shlyerjen e plote te demit që i eshte shkaktuar shoqerise,
perfshire edhe dernshperblimin financiar, nëse ështe e nevojshme.

KAPITULALI VI
UIBR4T E SHOQERISE, BILANCI, DIVIDENTET

Neni 25
Librat e Shoqërisë

Shoqeria eshie e detyruar te mbaje, pCrvec Librit te Shoqerise, ne te chin shenohet emri i plote i ortakeve
dhe kapitalin themeltar, vendimet e asamblese se oriakeve, dokumentacionin kontabel dhe librat e tjerë.
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Neni 26
Bilanci

Bilanci mbyllet nC 31 dhjetor tC çdo viti. Liogarite vjetore, inventari, raportet mbi operacionet e vitit
financiar, raportet e hartuara nga eksperti kontabel I autorizuar, propozizmet per ndarjen e fitirneve
nenshkruhen nga administratori dhe miratohen nga Asambleja e pergjithshme e shoqerise.

Neni 27
Dividentet

AsamNeja e pegithshme miraton Ilogarite vjetore dhe evidenton ekzistencen e fitimit, percakton fitimin e
vitit financiar, te chit pasi I janC zbritur ose shinar respektivisht humbjet apo fitimet e mbartura nga vitet e
mepareshme, percakton dividentin. Asambleja e pergjiihshme vendos dhe per ndarjen e dividentit.

Neni 2S
Marredheniet e Pnns

Marredheniet e punCs nC shoqeri gjejne rregullim nC kontraten e punCs, në Kodin e Punes dhe në aktet e
tjera qC kane dale nC zbatim tC ketij kodi.

KAPITULLI VII
LIKUJDIMI DHE PRISHJA E SHOQERISE

Neni 29
Mbarimi

Shoqeria prishet:
a. me vendim te Asamblese se pergjithshme;
b. me hapjen e procedurave te falimentimit;
c. nCse nuk ka krer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eslite njoftuar pezullimi i

veprimtarisC sC saj në QKB;
ci. me vendim te gjykates.

NC te gjitha rastet administratori duhet te rregjistroje prishjen e shoqerise nC QKB në perputhje me nenet
43 dhe 45 te Ligjit nr. 9723, date 03.052007 “Per Qendren Kombetare tC Rregjistrirnit”

Neni 30
Likujilimi I shoqërise

Prishja e shoqCrisC ne gjendjen e aftesise paguese behet me proceduren e Iikujdimit te shoqerise kur nuk
eshte nisur procedure falimentimi.
Ky fakt rregjistrohet ne QKR, duke shtuar tek emri i shoqerise shenimin “nC likujdim”.
Per te ndjekur proceduren e likujdimit Asambleja e pergjhthshnie emCron një ]ikujdues.
Nese shoqeria prishet me vendim gjykate, likujduesi enierohet nga Gjykata.
Shkarkimi i likujduesit behet me tC njejtCn mCnyrC sic behet dhe emCrirni i tyre.
NC rast prishje shoqeria do te perpiqet tC aplikoje Iikujdimin e thjeshtezuar në perputhje me dispozitat e
neneve 204 dhe 206 tC Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite lregtare”
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KAPITULLI VHJ
MOSMARREVESUJET DHE DESPOZITA TE FUNDIT

Neni 31
Zgjidhja e mosmarreveshjeve

Te gjitha mosmarreveshjet që inund të lindin gjate ekzistences sC shoqerise ose gjate periudhes se
likujdimit Asambleja e pergjithshme dhe administratori do të përpiqen t’i zgjidhin me mirekuptim dhe
nese kjo nuk arrihet, do ti paraqiten per zgjidhje Ojykates se Rrethit Gjyqesor Tiranë.

Neni 32
Dispozita te fundit

Pasuria e ShoqerisC mund W sigurohet në ndonje Shoqeri Sigurimi si brenda ashtu edhejashte Shqiperise.
Shoqeria dote kete vulen e saj, forma dhe madhesia e sC cues percaktohen nga Asambleja e pergjithshme
Ky Statut permban 10 (dhjete) faqe dhe eshte hartuar ne 3 (tre) kopje origjinale. në gjuhen shqipe me W
njejten viere Iigjore.

ORTAKET

E SHOQItRISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Jonida Begaj Gokov

(emër. mbiemer. firmë) 9c ELIE2

EIez Imeraj

(emer. mbiemër. firme)
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